
1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 8. 11. 2019 

ZADAVATEL: DPOV, a.s. 
Sídlem:  Husova 635/1b, 751 52 Přerov 
IČO:  277 86 331 

 („Zadavatel“) 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Výběr dodavatele pro úpravy kolejových vozidel řady Bdmtee“, ev. č. VVZ: Z2019-035429 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

„Vážení, 

v rámci vypsané veřejné zakázky s názvem „Výběr dodavatele pro úpravy kolejových vozidel řady Bdmtee“ uveřejněné dne 

11. 10. 2019 ve věstníku Veřejných zakázek pod evid. č. Z2019-035429, Číslo oznámení TED: 2019/S 197-479945 

zasíláme následující dotaz.  

Vzhledem k časové náročnosti na vyjasnění a stanovení podkladů pro vypracování nabídky Vás žádáme o zvážení možnosti 

prodloužení termínu odevzdání nabídky „Výběr dodavatele pro úpravy kolejových vozidel řady Bdmtee“ na 06. 12. 2019 

do 10:00.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel odpovědně zvážil otázku prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
S ohledem na přetrvávající zájem Zadavatele o co nejširší hospodářskou soutěž dodavatelů a obdržení co 
největšího počtu konkurenceschopných nabídek Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
29. 11. 2019 do 10:00 hodin.   
 
Zadavatel považuje uvedené prodloužení lhůty za odpovídající a dostatečné pro přípravu řádné 
nabídky, kdy lhůta pro podání nabídek činí po jejím prodloužení celkem 52 dnů. Při úvahách o 
prodloužení délky pro podání nabídek musel Zadavatel vedle zájmu o maximální konkurenční 
prostředí zohlednit také navazující závazné (nepřekročitelné) lhůty pro plnění předmětu veřejné 
zakázky.   
 
Zadavatel pro úplnost připomíná, že primárním předpokladem pro řádnou přípravu nabídky je vedle 
zadávací dokumentace a návrhu smlouvy, včetně jejich příloh, především vyzvednutí a prostudování 
technické dokumentace a interních dokumentů Českých drah, které jsou pro účast v zadávacím 
řízení na Veřejnou zakázku stěžejní. Pro účely řádného podání nabídky se tedy z povahy věci 
předpokládá také aktivní účast na straně dodavatelů, tj. především včasné vyzvednutí a prostudování 
zadávacích podmínek Veřejné zakázky. 



2 

 
V této souvislosti Zadavatel odkazuje na čl. 2.2. zadávací dokumentace, podle nějž bude tato část 
zadávací dokumentace v souladu s § 96 odst. 2 ZZVZ zpřístupněna pouze na písemnou žádost 
dodavatele spolu s podpisem dohody o mlčenlivosti, jejíž závazný vzor je uveden v příloze č. 6 
zadávací dokumentace.   
 
Zadavatel proto dodavatelům doporučuje postupovat v souladu s čl. 2.2 zadávací dokumentace 
a co nejdříve požádat o zpřístupnění dalších součástí zadávací dokumentace.  
  
Vysvětlení č. 2 
 
Dotaz  
 

Vážená pani Mgr. Derková, 

na základe zverejnenej Zadávacej dokumentácie k verejnej zákazke na predmet: "Výběr dodavatele pro úpravy kolejových 

vozidel řady Bdmtee" zadavatele DPOV, a.s., dovoľujeme si Vás požiadať v zmysle bodu 13. ZD o vysvetlenie, ako má 

uchádzač predložiť Žiadosť o dokumentáciu a Dohodu o mlčanlivosti prostredníctvom elektronického nástroja: Postačuje 

predložiť Dohodu o mlčanlivosti vo formáte pdf, resp. elektronicky podpísanú štatutárnymi zástupcami, alebo vo forme 

elektronickej konverzie dokumentu? 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel v reakci na uvedený dotaz uvádí, že části dokumentace ve smyslu čl. 2.2 zadávací dokumentace 

zpřístupní poté, co obdrží žádost a podepsanou dohodu o mlčenlivosti, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje nebo jiným vhodným způsobem zaručujícím autenticitu elektronické 

komunikace.  

Pokud tedy dodavatel předloží žádost a dohodu o mlčenlivosti prostřednictvím elektronického nástroje, 

který zaručuje autenticitu dodavatele, lze za dostatečnou formu považovat prostý scan dokumentu ve 

formátu pdf, obsahující podpis oprávněné osoby. Pokud dodavatel využije jinou formu elektronické 

komunikace, je nutné zaručit autenticitu elektronického dokumentu. V takovém případě doporučuje 

Zadavatel podepsat dohodu o mlčenlivosti elektronickým podpisem, případně využít formu autorizované 

konverze.   

 
S pozdravem 

 

 

Mgr. Romana Derková, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 
osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2019-11-08T11:46:59+0100




